

جریان پروسه جمع آوری اطفال بی سرپرست و بی سرپناه در ساحات مختلف شهر هرات ادامه دارد



به گزارش آژانس باختر در این به نقل از باختر در جای امن پروسه به تعداد ۱۱ تن اطفال پرورشگاه دولتی بخش پسرانه و ذکور و ۱ تن اطفال اناث از دخترانه خواجه عبدالله انصاری ساعات ۸ شب الی ۲ بامداد (رح) انتقال صورت گرفت. شب گذشته از سوی ریاست این رسانه نوشته که قابل کار و امور اجتماعی ولایت یادآور است که پروسه متذکره هرات جمع آوری گردید. هر شب ادامه خواهد داشت.



سازمان ملل: برای جلوگیری از بی ثباتی افغانستان باید ممنوعیتها بر زنان لغو شود

سازمان ملل متحد از امارت اسلامی خواسته است که ممنوعیت بر کار و تحصیل برای زنان را لغو کند. دفتر معاونت سازمان ملل متحد در برگه‌ی فیسبوکاش نوشته که روزا اوتنبايوا، نماینده خاص سرمنشی سازمان ملل متحد برای افغانستان امروز زنگ خطر جهان را به اطلاع امیر خان متقی وزیر امور خارجه مقام های حاکم طالبان رساند. به نقل از این مطلب برای جلوگیری از رفتن افغانستان به سوی بی ثباتی و فقر، ممنوعیتها بر آموزش و کار زنان افغان در موسسات خیریه باید برداشته شود.

سازمان همکاری اسلامی نشست اضطراری در باره‌ی وضعیت زنان افغان برگزار کرد



در واکنش به تصمیم اسلامی چراغ سبزی بازداشتن زنان از کار و آموزش برای بازگشت زنان به از سوی امارت اسلامی، دانش‌گاه و کار نشان داده سازمان همکاری اسلامی است و همچنان دینی (OIC) روز چهارشنبه، ۲۱ اعلام کردن تصمیم‌های جدی، نشست اضطراری اخیر امارت، این نشست، خود را برای بررسی می‌تواند بر برطرف کردن وضعیت زنان در افغانستان، این ممنوعیتها در شهر جدی عربستان مؤثر واقع شود. سعودی برگزار کرد. از سوی هم، حبیب‌الله هنوز جزئیاتی از این نشست جعفری، آگاه روابط رسانه‌ای نشده است. پیش بین‌الملل، می‌گوید که از برگزاری این نشست نیز، نشست امروز سازمان همکاری اسلامی، می‌تواند بازداشتن زنان از کار و آموزش امارت اسلامی را به بازگشت توسط امارت اسلامی را مغایر از تصمیم بازداشتن زنان اهداف اسلامی خوانده بود. از آموزش و کار، وا دارد. در همین حال، محبوب محق، با این حال، محمدحسن استاد دانشگاه، می‌گوید فقیری، استاد دانشگاه، که نشست اضطراری سازمان همکاری اسلامی به اعضای ناهمگن در سازمان دلیل اسلامی بودن مواضع همکاری اسلامی، امکان این سازمان، می‌تواند ایجاد تغییر در تصمیم سبب بازنگری تصمیم‌های اخیر امارت اسلامی از سوی اخیر امارت اسلامی شود. این سازمان، وجود ندارد. او به سلام‌وطندار می‌گوید: منبع: سلام وطندار «از آن جایی که امارت

مشکل خط لین برق ترکمنستان هرات بر طرف شده است



در نتیجه علت آرتی لین توفان باد و برف شدید، تکان های نا بهنگام خطوط لین در اثر رها شدن لود یخ از روی لین ها در مقطع های مختلف زمانی به نظر رسیده، که باعث پرچوی گردیده بوده و این مشکل بر طرف گردید. به گزارش آژانس باختی در عین حال محدودیت در برق وارداتی ایران الی اکنون وجود دارد که از ۱۰۰ میگاوات به ۳۰ میگاوات کاهش یافته است.



انفجاری در کابل کشته بر جای گذاشت

خالد زدران، سخن گوی قومنمایی امنیه کابل می گوید، در نتیجه انفجار نزدیک سرک وزارت امور خارجه، ۵ غیر نظامی شهید و چند تن دیگر زخمی شدند. او حمله به غیر نظامیان را داعش به عهده گرفته است. محکوم کرده و می افزاید که

۳۰ تانکر تیل بی کیفیت دوباره به ایران برگشت داده شد



در همین حال، شماری از باشندگان نیمروز نیز از خرید و فروش تیل بی کیفیت در این ولایت نگران استند. مسوولان محلی نیمروز می گویند که حدود ۳۰ تانکر تیل بی کیفیت ایران، در یک ماه پسین از مرز این ولایت، دوباره به آن کشور برگشته شده است. آنان، از بازرگانان می خواهند تا از وارد کردن تیل بی کیفیت به کشور خوداری کنند. مفتی حبیب الله الهام، رئیس اطلاعات و فرهنگ نیمروز، گفت: «این تانکرهای تیل به علت کم کیفیت بودن دوباره به ایران مسترد شده است.» در همین حال، شماری از باشندگان نیمروز نیز از خرید و فروش تیل بی کیفیت در این ولایت نگران استند و از حکومت سرپرست خواهان جلوگیری تیل بی کیفیت و کاهش بهای تیل با کیفیت استند. بهرام، باشندگان نیمروز، گفت: «ادارات مسوول در کنار کیفیت در قسمت بهای تیل نیز توجه کنند.»

رئیس جدید مجلس نمایندگان امریکا درباره خروج از افغانستان تحقیق می کند



کویین مک کارتی رئیس جدید مجلس امریکا می گوید تحقیقاتی را درباره خروج فاجعه بار ایالات متحده از افغانستان آغاز می کند. آقای مک کارتی در مصاحبه با فاکس نیوز گفت که "چرا ما نباید بدانیم در آن دو ماه آخر در افغانستان چه گذشت؟" او افزود مردم امریکا حق دارند بدانند که این موضوع دیگر هرگز تکرار نشود. تشدید بحران بشری در افغانستان پس از خروج شتابزده امریکا از این کشور آسیب فزاینده ای بر سوابق حقوق بشری رئیس جمهور جو بایدن زده است. در حالی که بایدن بارها گفته که حقوق بشر در سیاست خارجی او نقشی اساسی دارد اما او از تصمیم خود برای خروج نیروهای امریکایی از افغانستان دفاع کرده است. بایدن در گذشته گفته بود که ایالات متحده مسئولیتی در قبال سرنوشت زنان و دختران در افغانستان ندارد. او در ماه های اخیر تا حد زیادی از صحبت در مورد افغانستان پرهیز کرده است. اکنون که جمهوری خواهان، کنترل مجلس نمایندگان را در دست دارند بررسی این موضوع را در دستور کار خود قرار داده اند. رئیس مجلس نمایندگان امریکا با اشاره به سرپازان قربانی در حمله انتحاری میدان هوایی کابل در جریان خروج آشفته امریکا از افغانستان گفت: "سیزده خانواده کسانی که عزیزانشان را در راه خدمت به کشور از دست دادند حق دارند بدانند. اما مهمتر از آن این است که این ملت [مردم امریکا] حق دارد بدانند که این اتفاق دیگر هرگز تکرار نشود." آقای مک کارتی که پس چند دور رای گیری توانست ۷ جنوری ریاست مجلس نمایندگان را به دست بگیرد، وعده سپرده تا در دو سال آینده تحقیقات کاملی را روی موضوعات دیگری چون منشا ویروس کووید، اصلاحات در وزارت عدلیه و همچنین مصارف صورت گرفته در دولت بایدن انجام دهد. کویین مک کارتی در اولین مصاحبه تلویزیونی خود پس از انتخاب به عنوان رئیس مجلس درباره برنامه کاری خود گفت که برای بازگرداندن دولت تحت کنترل و بازگرداندن اعتماد به افبی آی و وزارت عدلیه انتخاب شده است. منبع: خبرگزاری جمهوری

شهروندان ردمرز شده از ترکیه، از برخورد نادرست حکومت این کشور شکایت دارند



شماری از شهروندان افغانستان که به تازگی از ترکیه ردمرز شده اند، از برخورد نادرست در اردوگاه های ویژه ی مهاجران و اخراج اجباری شکایت دارند. گل محمد عطایی، شهروند افغانستان که به تازگی از ترکیه ردمرز شده است و اکنون در غزنی به سر می برد، با شکایت از اخراج اجباری، می گوید که پیش از اخراج، به آن ها وعده ی کار در افغانستان داده می شد. او می افزاید: «ما را سه ماه در کمپ اردوگاه نگه کردند و گفتند این دیپورتی/اخراج اجباری نیست. بعداً بدون این که شصت زده باشیم، ما را به میدان هوایی آوردند و دیپورت اجباری کردند. ما می خواستیم به ایتالیا برویم، ما را از داخل ماشین ها گرفتند و به کمپ آوردند.» او، با شکایت از وضعیت بد مهاجران افغان در اردوگاه های ویژه ی مهاجران در ترکیه، می گوید: «خیلی در کمپ وضعیت خراب بود، اصلاً اتاق های درست نبود، کمپ مالیتا بودم، آن جا وضعیت خراب بود. اگر کسی با دیگری دعوا می کرد؛ همه را لت و کوب می کردند. من پارسال به ترکیه رفته بودم و در آن جا خیاطی می کردم. در کمپ مهاجران خیلی زیاد بود، تقریباً بیش تر از ۳۰۰۰ تن.» همین گونه، علی اکرم حسینی، باشنده ی اصلی دایکندی که سه سال پیش برای فرار از خشونت های خانوادگی و رسیدن به زندگی بهتر، راه مهاجرت را در پیش گرفته بود، می گوید: «اول به ایران رفتم بعداً به ترکیه رفتم و ۱۴ ماه در ترکیه بودم و آن جا کار می کردم تا پیش تر بروم و زندگی بهتری برایم بسازم و در کشتی هایی که مرا دست گیر کردند، با سختی ها و مشقت های فراوان و این که یک تا دو ساعت در آب ها بودم، ما را دست گیر کردند. یک ماه در کمپ بودم و مستقیم بدون هیچ پرسشی ما را دیپورت کردند، جبری دیپورت کردند.» مهاجران افغان در ترکیه که بیش تر از راه های غیرقانونی به این کشور رفته اند، همواره با خطر اخراج اجباری روبه رو اند. در همین حال، ضیا احمد تکل، معاون سخن گوی وزارت امور خارجه، می گوید که این وزارت تلاش دارد مهاجران افغان در ترکیه به شکل مصون به کشور برگردند. منبع: سلام وطندار

معاون اداری ریاست الوزرا با سرپرست وزارت تحصیلات عالی دیدار کرد



مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزراه در دیدار با شیخ ندا محمد ندیم سرپرست وزارت تحصیلات عالی شماری از مسایل مربوط آن وزارت را به بررسی گرفت. دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا امروز با نشر خبر نامه یی گفته است. در این دیدار، پروژه های نیمه کاره وزارت تحصیلات عالی، تزیید در تشکیل اکادمیک و اداری آینده آن وزارت، حمایت از افزایش معاشات اساتید، مصارف ایجاد برنامه های مشترک میان پوهنتون کابل و پوهنتون های زون و دیگر پوهنتون ها بحث شده است. به گزارش آژانس باخترا در این دیدار همچنان روی امتیاز فوق العاده به اساتید دارای سند دوکتورا، منظوری تشکیل بخش های تخصصی در پوهنتون های زون ها، معافیت اساتید از پرداخت فیس برنامه ماستری و دوکتورا، طرح معاشات برنامه ماستری و دوکتورای پوهنتون بین المللی افغان برای اساتید، استفاده مشترک وزارتخانه های مرتبط از فرصت ها و امکانات وزارت تحصیلات عالی نیز بحث شد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

اداره محلی امارت اسلامی به خاطر سردی هوا نشست اضطراری دایر کرد



جلسه اضطراری با حضور داشت والی هرات، رئیس اطلاعات و فرهنگ، مسوولان رسانه ها و خبرنگاران در سالون مقام ولایت برگزار شد. به گزارش آژانس باخترا در این جلسه والی هرات ضمن قدردانی از همکاری رسانه ها از پوشش و فعالیت شان در این حالت اضطراری؛ تاکید نمود که مردم به اطلاع رسانی رسانه ها در این برهه از زمان ضرورت مبرم دارند. باخترا نوشته است که شیخ الحدیث مولانا نوراحمد اسلام جار والی هرات می گوید که اداره محلی تمام آمادگی ها را در حالت اضطرار روی دست گرفته است و تاکنون کدام موارد ناگوار اتفاق نیافتاده است. آقای اسلام جار علاوه میکند که کمیته اضطرار فعالیت های شبانه روزی اش ادامه دارد و به مشکلات مردم رسیدگی خواهد شد. مولانا اسلام جار می گوید این کمیته روی نرخ مواد خوراکی نیز نظارت دارد. آژانس باخترا نوشته است که در این جلسه والی هرات همچنان مولانا نعیم الحق حنفی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات را به حیث نماینده اداره محلی در بخش پاسخ و پرسش به خبرنگاران تعیین نموده و بیان داشته اند که آقای حنفی

به نمایندگی از اداره محلی به خاطر دسترسی آسان رسانه ها به اطلاعات پس از این به خبرنگاران پاسخ میدهد. در همین حال مولانا نعیم الحق حنفی سخنگوی کمیته اضطرار و رئیس اطلاعات و فرهنگ می گوید که تمام تیم ها در حال اجرای وظیفه اند و تاکنون اتفاقی مبنی بر تلفات جانی از هرات و ولسوالی ها به وقوع نه پیوسته است. آقای حنفی می گوید که تدابیر احتمالی از سطح شهر از دو روز قبل گرفته شده و تمام هدیایات به ارگان ها داده شده است. مولانا حنفی علاوه می کند که در بخش برق ترکمنستان کمبود نیست اما برق ایران از صد میگابایت به ۴۰ میگابایت رسیده است ما در حال حل این معضل هستیم. سخنگوی کمیته اضطرار اضافه می کند که تمام مسیره های که منتهی به هرات است به خاطر سردی هوا مسدود شده اما فعلا که هوا مناسب است، موقت باز شده و تیم های امداد در مسیر راه حضور دارند و ممکنه با موج دوم سردی هوا راه ها دوباره بسته شود. قابل ذکر است که سرمای هفته آینده در کشور بی پیشینه توصیف شده است.